**E**mplastrū dicit dura cōfectio. apostoli-  
con. i. supra positū vel supra missum inter-  
tatur. Silibert<sup>9</sup> de angla in cap. de vulneri-  
bus in partibus interiorib<sup>9</sup> habet vnā aliaz  
ūdescriptionē que eadē est hoc emplastrum  
multum est in vsu.

**P**ropoleū vel propoleos fm cōp ositores  
est fauus siue cera. Silibert<sup>9</sup> ibidē dicit qz  
ppoleos est cera alba sed hoc nō approbat  
a sapientib<sup>9</sup>. nā propoleos est sordicies al-  
ueariorum apum que vocatur mum: quod  
patet per Diascō. qui de cera propolenti sin-  
gulare facit capitū. z inquit quod vtilis est  
ruffa: z adorata sicut storax: z mollis uōval-  
de: quam manibus si volueris duces vt sto-  
racem. hec videtur esse cera que apud Aui-  
cen. i. scdo canoñ. vocaf mum: vbi sic inqt qz  
mum pnrū est parietes domozū apū in qui-  
bus faciūt oua z pullos: z addunt eis mel.  
z mum quidem nigrum est sordes fenestra-  
rum intrinsecarū: z forinsecarum. Auerro-  
ys in qnto coll. ait alumē. i. cera citrina. Se-  
rap. in capitulo de cera: de ipso mum loquit-  
tur: z inquit ex auctoritate Diascō. sed mum  
est superfluitas z sordes quam apes proijci-  
unt extra domicilia sua: z eperitur in alue-  
ariz: et melius ex mum est illud quod est  
rubei coloris: odoris boni simile storaxi nō  
dure substātie: sed potest malaxari sicut sto-  
rax. hec est sordes vasorum apum que inue-  
nitur in ouificijs alueariorum ipsarum apū:  
et hanc vidi ponere in dicto emplastro non  
inconuenienter: nam emplastrum ex ea red-  
ditur attractiuū vt vult cōpositor.

**C**iscus quercinus lachrymum est arboris  
leue: erythridis coloris: intus obruffum: z  
nihilā sperū hñs. supra de ipso melius ostē-  
sum fuit in vngueto quercino.

**L**apis calaminaris fm compositorū est  
lapis magnes. Silibertus ibidem dicit. lapi-  
dis calaminaris. i. calamite que apd moder-  
nos ignorat cōiter: qz lapis calaminaris nō ē  
est lapis calamite. i. magnes imo lapis cala-  
minaris ē lapis q̄ a vulgo calaia d: q̄ tingit  
es. i. antid. fo vniuersali i eodē emplzē posū

De emplastris

tū glo. l. lapis calaminarj. lapis vero cala-  
mite est lapis qui attrahit ferrū. fm inten-  
tionē Simonis Januensis. lapis calamina-  
ris est spēs turie sicut apparet in ca. de cadū  
mīa z apud nos est notū q lapis calaminarj  
z lapis calamite idem nō sunt

¶ Calcecumenon. i. es vstum. Silibert<sup>9</sup>  
ibidē dicit. calcecumenon. i. eris vsti. Dias.  
in capitulo de ere vsto dicit q alij caluce-  
cumenon vocant. z sic est.

¶ Lepidos calcis vel lepidos calcu. i. squā  
ma eris. inuenit aut in aliquib<sup>9</sup> descriptio-  
nibus istius emplastrī scriptū lapis calcis  
sed debet dicere lepidos calcis quia Sil-  
liber. ibidem dicit lepidos calcis. id est ba-  
titure eris. Diasco. in capit. de lepidā dicit  
bona est q ex acutis ciprimis fit. q z patia dē  
aut elitis nugax q ex tenero carmine fit hec  
apud arabes tubelyocaf seu squāma seu ba-  
titura eris seu cuiuscūq metalli. circa in-  
strās dicit. ferri ferrugo z squama ferri eiusdem  
sunt virtutis. Idē dicit Mat. silua. tū aliud  
est erugo: aliud ferrugo. z aliud squamma  
scozia. nā squāma vel scozia est illud latū vī  
tenue qd euolat p cōcussionē a ferro. ferru-  
go est que per excoctionem liquefcit a fer-  
ro. alia vide ibi.

¶ Prassū viride fm cōpositorē ē flos eris:  
prassū autē albū ē marubiū. flos autē eris  
apud mltos est viride eris. s3 fm Simo. ia.  
aliud est viride eris alrō flos eris: verū bo-  
die p flore erj viride eris ponit. inuenit aut  
in antidoto Jo. Serap. vnguetū de zimar. i.  
viride eris. Aui. in. v. can. h3 vnguetum de  
flore erj qd idē. ē ergo flos eris z vī ide eris  
idē sunt: vt ostēsus fuit supra. verū est q Se-  
rap. in li. de aggregatiōe simpliciū facit ca.  
de zimar. id est erugie eris siue viridis eris  
z aliud cap. facit de ere. z q ex eo fiunt. z ibi  
docet modū faciendi eris: z inquit. flos eris  
fit fm hūc modū: qū liquefit es in bottis me-  
tallozū z extrahitur a clumia. z bottis aliquā  
tulū terra incēse desubtus infūdo. z es pu-  
rificatū dimittit in locovbi colat. tunc puri-  
ficatores eius proyctūt super ipsum aquaz  
dulcē donec coagulatur. z faciūt hoc donec  
infrigidet. z est aqua clara ex hoc ergo qd  
accidit eri ex aggregatiōe partiū admulcē  
fit hec substātia. z est flos eris. alia vide ibi.

¶ Emplastrum oxicroceū ibidē. s3. croci pīctis  
naualis: colofonte: cere añ. 3. iij. terbetine  
galbant: armoniaci: mirre: olibanti: mastictis  
ana. 3. i. z. 3. iij. fiat aut hoc modo galbanum  
z armoniacū cōtusa in sufficētī aceto ponā  
tur p noctē: z mane ponant ad ignez vsq ad

liquefactionē z liquefacta colent per catiaz  
parū z coquant iterū vt aliquantulū cōsu-  
matur: z tūc addat ipjx naualis bñ colata. li-  
quefacta pice adde cerā z ea liquefacta ad-  
dat colofonia z terbetina interuallō facto  
ponat mastix olibanuz z mirra: z semp cum  
spatula agitādo ad vltimū cū fuerit bene co-  
ctū aqua frigida infundant. z ab aqua ex-  
tracta manib<sup>9</sup> exprimant vt aqua inde exe-  
et z super mamoz inunctū oīleo laurino cum  
pulvere croci supposito malaxetur z factis  
magdaleonibus vsui recondatur.

¶ Istud emplastrū est in vsu. z maxime fm  
istā descriptionē dicit aut oxicroceū ab oxī  
qd est acetuz: z croceum a croco dicit: valet  
pprie ad fracturā ossium z ad dolorē eorum  
z ad multa alia. Siliber. de anglia in capt.  
de vulnerib<sup>9</sup> in partibus interiorib<sup>9</sup> habet  
vnā aliam descriptionē que idem est. Bar-  
tholomeus mōtag. in suo antidotario habz  
vnā aliam: sed nō est similis huic nec in vsu  
est. crocus autē de quo intelligit est crocus  
orientalis seu cōis qui a vulgo zaffarā dicit.  
Papias ait. croc<sup>9</sup> dicitur ab oppido cicilie  
quod vocatur cozicuz.

¶ Emplastrū de caseo fm Basim in lib. de egrī-  
tudinib<sup>9</sup> iūcturaz in ca. de cura ppria lapi-  
deitatis. s3. caseū atiquū. lōgi tps z nastur  
cū. z pulueriza sil. postea accipe pedes por-  
ci antiqui salis z coque z cū illa aqua accipe  
nasturcū z misce caseum z fac emplastrum  
super iuncturas lapideas: z rumpe cutis z  
exibit venenositas omnis: z sic patiens sana-  
bitur: z expertus sum illud sepe.

¶ Istud emplastrū nō est i vsu. Caseus fm  
Aui. in scdo can. quādoqz fit ex lacte quādo  
qz ex sero. z est ille qui noiā recocta natura  
recens vero est frigidus z humidus in ter-  
tio z salitrus antiqu<sup>9</sup> est calidus z siccus in  
eo. Jsidorus in capitulo de escis ait. caseus  
vocatur: qz careat sero quasi carenum.

¶ Emplastrū mirabile relatū ad andromacum  
fm Aui. in suo antido. s3. granoz q inuent  
unt in fructu plāte que dicitur aumelt: bau-  
rach rubei. i. salis rubei. salis armoniaci: ar-  
stologie cretice: z radicis cucumeris asinini  
z gūmi albotin oīm añ. aur. xx. piperis z ma-  
cropiperis: armoniaci: z amomi z rlobalsa-  
mi ana. aur. x. thuris: masculi: z mirre: z resi-  
ne: sicce z aldabac frigide añ aur. x. lactis ar-  
bois mori aur. x. cere añ. xxx. z adtipis ca-  
pre aur. xv. amurcc olet d lilio cōstrum sufficit  
ad p̄ficiendū medicine. terrentur medicine  
sicce z fricē ēt inūgat q fricat eas man<sup>9</sup> suas  
ex amurca olet de lilio. ita vt cū gmixta fue

runt oia bene reponant z referuent. z cū ne-  
cesse fuerit vti eo ad auferendā laxitudinē.  
tunc sumat de eo. ʒ. iij. z adipis anatis. ʒ. iij.  
et olei de alcanna. ʒ. iij. et permisceant z ad-  
ministratur.

¶ **I**stud emplastrū nō est in vsu. hīc Auicē.  
dicit. ʒ. granorū que inuentuntur in fructu  
plante que dicitur aumeli: ʒ nō dicit q̄ planta sit  
verū ipse in. iij. cañ. de ea caplm facit dicens:  
q̄ aumeli est oleū dulce valde spissum sicut  
mel z spissius eo extrahit ex crure arboris  
q̄ est in terra murzie dulcis. z fit ex eo oleū  
et cū eo admisceat etiā oleū de flore eius: et  
nominat aumel z oleum mellis. z melius ex  
eo est q̄d est magis clarū z spissius. z antiquus  
z. neq̄ p̄ id cognouit quid sit. **I**sid. inq̄t. ole  
amella nascit in palmaria syrie ciuitate ex  
eo ita appellata: q̄ ex trunco oleum defluat  
in crassitudine mellis saporis suauis. ¶ **A**l-  
dabac siue dabac est viscus quercinus: sicut  
apparet apud Serap. in cap. de visco. **I**dez  
dicit Auic. in suis sinonimis.